[image: image1.png]2 %

暨学位〔2015〕8号

暨南大学关于开展2016-2017年度科学学位
研究生指导教师岗位选聘与
审核工作的通知
各研究生培养单位：

根据《暨南大学研究生指导教师岗位管理暂行办法》（试行）(暨研〔2012〕64号，以下简称《暂行办法》)精神，现将2016-2017年科学学位研究生指导教师岗位选聘与审核工作的有关事项通知如下：

一、科学学位研究生指导教师岗位选聘与审核的对象及条件
（一）对象。

1.所有拟于2016-2017年招收科学学位博士、硕士研究生的我校在岗教师，包括原研究生指导教师、拟新上岗招收研究生的教师、学校新引进的高层次人才、新引进人才且在外单位已获得研究生指导教师资格的教师。

2.严格控制科学学位研究生指导教师兼职岗位选聘，除我校校外研究生培养基地人员、与我校有实质性科研合作人员或对我校学科建设确有帮助人员外，一般不接受校外人员首次申请我校科学学位研究生指导教师兼职岗位。

3.除第一临床医学院外的其他附属医院和医学研究生培养基地的人员，只受理基础医学、药学、中药学学科的研究生导师岗位申请。

4.申请者年龄计算截至2017年8月31日。
（二）条件。

1.符合《暂行办法》中第二章所列内容。

2.本次研究生指导教师岗位审核，所有符合科研免审条件的A1类期刊论文与获奖成果有效时间为2012年6月至2015年6月，科学学位博士研究生指导教师其他科研论文有效时间为2011年6月至2015年6月；科学学位硕士研究生指导教师科研论文有效时间为2012年6月至2015年6月；厅级、省部级项目、国家级一般项目（含青年、面上项目）有效时间为2012年6月至2015年6月；国家级重大重点项目有效时间为2011年6月至2015年6月。

二、科学学位研究生指导教师岗位选聘与审核工作的程序、内容与时间安排
本次科学学位研究生指导教师岗位申请和审核全部实行网络信息系统管理，相关表格均由系统产生；分教师个人基础信息和科研信息核对填报与审核、导师岗位申请与审核两个阶段，具体工作日程安排见附件。

（一）教师个人基础信息、科研信息核对填报与审核(3月10日至5月20日)。

1.教师个人基础信息与科研信息核对与填报（3月10日至4月10日）。

（1）教师个人基础信息核对。

校内教师仔细核对学校OA系统中“服务中心”界面左边菜单“教职工个人基础信息”界面显示的人事基本信息，除提供教师个人维护的数据字段外，其他必填项（带*号）的数据字段如有缺失或错误，校内教师联系人力资源开发与管理处人事科李老师（电话：85223759）进行补充更正。人事基本信息中的关键字段信息不完整的将不能提交导师岗位申请。

校外人员人事基本信息如有误，请将更正信息的证明材料交学院管理员进行更正。

（2）教师科研信息填报。

教师科研信息系统只提供来自科技处和社科处科研数据中第一负责人的项目、第一发明人的专利、主编的著作和科研成果获奖信息，此数据教师只需核对，如发现数据字段有缺失或错误，可联系社科处、科技处进行补充更正。

系统允许对科研项目、获奖情况、专利、专著信息进行新增，凡新增科研信息均需提供证明材料，经学院和相关部处二次审核通过后才能显示到导师岗位申请界面。

发表的论文，系统提供“英文论文同步”和“中文论文同步”检索，教师核对显示的数据字段有无缺失或错误；修改的论文（主要是论文级别修改的）和新增加的论文需提供证明材料给学院，并经学院和相关部处审核。

教师在核对科研信息时，可先核对导师岗位选聘认定的2011年及之后的科研数据，再核对2011年之前的科研信息。

2.教师科研信息审核（4月10日至5月20日）。

学院对教师提交的新增、修改的科研信息的真实性进行审核，经学院审核后由学校相关部处社科处、科技处、图书馆（英文论文）、研究生院审核。

各学院及相关部处需于1月28日前将人事科研信息审核管理员名单报备研究生院。

（二）导师岗位申请与审核（4月25日至6月15日）。

1.导师岗位申请（4月25日至5月25日）。

教师完成教职工个人基础信息和科研信息核对填报以及科研信息审核通过的，方可进行导师岗位申请。教师申请时请留意选择不同研究生导师岗位申请类别，确保所选择申请类型无误，以便顺利进入不同申请界面与流程。完成研究生导师岗位申请系统提交的教师需向学院提交纸质材料如下：

（1）研究生导师岗位申请表（分博士研究生导师岗位和硕士研究生导师岗位申请表各一份，需从系统提交打印并经本人签名）。

（2）导师岗位申请表中，科研项目、获奖情况、专利、专著和论文的数据来源不是科技处或社科处，而是教师本人新增或修改过的，教师需提供修改和新增的科研成果证明材料。

（3）校外人员需更正的个人基本信息的相关证明材料。

（4）学校引进的高层次人才，首次申请博士研究生导师岗位的需提交与申请专业相同或相近的2位校外博士生导师和2位校内博士生导师的推荐材料；以及学校人力资源开发与管理处开具的高层次人才证明。

（5）各类新引进人才（原具备研究生导师资格的），需符合《暂行办法》中第二章所列内容，提供原单位研究生指导教师资格证明。
2.学科组预审（5月25日至6月10日）。

学院将各申请人员的岗位申请表和证明材料按申请人申请岗位所在一级学科分送各相关学科组。各学科组召开会议，根据岗位条件对申请人员的情况进行审核，提出预审推荐意见。

学科组将预审结果分类汇总表（经学科组组长签字纸质版）以及所有申请者的相关证明材料交至学位评定分委员会，同时在系统提交各申请人员的岗位条件审核结果与学科组预审结果。各学科组秘书如有更新，需于3月10日前将名单报备研究生院。

（三）学位评定分委员会审议（6月10日至6月18日）。

各学位评定分委员会召开全体委员会议，对学科组报送的材料进行复核审议。

对原研究生导师、高层次人才、具备原单位研究生导师资格的新引进人才，符合岗位条件的，只审议，不用表决。对学科组审议有争议和异议的人员需进行表决。

对首次申请研究生指导教师岗位人员（高层次人才和原具备研究生导师资格的新引进人才除外），根据学科发展和人才培养需要进行逐一审核并表决。

6月18日前各分委员会秘书在系统提交审议结果，同时将以下审议结果纸质版（经分委员会主席签名）报送学位办。

1.分委员会审议通过选聘为2016-2017年科学学位硕士研究生指导教师名单。

2.分委员会审核通过选聘为2016-2017年科学学位博士研究生指导教师名单。

3.分委员会审议不通过的科学学位博士、硕士研究生指导教师名单。

经分委员会审议通过的科学学位硕士研究生指导教师，经研究生院公示无异议后，列入2016、2017年科学学位硕士研究生招生简章。

4.各分委员会相关内容的会议纪要。

（四）学校学位评定委员会审议（6月底）。

（五）学校公示与批准。

校学位评定委员会审议通过的博士研究生导师名单，将在学校公示7天，公示无异议的名单由学校正式发文公布，列入2016、2017年博士研究生招生简章。

三、其他

（一）学校重点扶持的个别学科专业有特殊需求，需在招生年龄、招生岗位科研条件等方面调整的个案，经学位评定委员会副主席和主席共同审议批准，可列入当次学位评定委员会会议议程，由全体委员审议决定。

（二）经第十届学位评定委员会第15次会议审议通过，对科研突出人员导师岗位申请年龄放宽，具体要求另文通知。

（三）每位教师只允许申请一个一级学科内的一个二级学科专业的科学学位研究生指导教师岗位；博士研究生指导教师岗位申请者可同时申报另一个二级学科专业的科学学位硕士研究生指导教师岗位。

（四）专业学位研究生指导教师的岗位选聘与审核工作安排另行公布。

科学学位研究生指导教师岗位选聘与审核工作，与学位授权学科的建设与发展密切相关，直接影响我校学位与研究生教育的规模和质量，各学院研究生工作秘书、各学位评定分委员会及学科组务必高度重视，确保此项工作顺利进行，有关系统操作详见研究生院网站的操作指南。

特此通知

附件：暨南大学2016-2017年度科学学位研究生指导教师岗
位选聘与审核工作日程安排表

暨 南 大 学

                                2015年1月21日

附件

暨南大学2016-2017年度科学学位研究生指导教师岗位选聘与审核工作日程安排表

	阶段
	时间
	对象
	工作内容

	第一阶段（教师个人基础信息与科研信息核对填报与审核）
	3月10日至4月10日
	教师
	教师核对个人基础信息和科研信息填报

	1月28日前
	各学院、部处
	各学院、部处将人事科研信息审核管理员名单报备研究生院学位办

	4月10日至5月20日

	各学院、部处审核教师提交的新增科研信息

	第二阶段（教师岗位申请与审核）
	4月25日至

5月25日
	教师
	提交导师岗位申请和相关证明材料

	3月10日前
	学科组
	各学组将更新的学科组秘书名单报备研究生院

	5月25日至5月30日

	预审申请者材料，提出预审意见并将预审结果与相关材料报各分委员会，同时在导师信息管理系统提交审核意见

	6月10-18日
	各学位评定分委员会
	审议科学学位研究生指导教师岗位人员，同时在导师信息管理系统提交审核意见

	6月中下旬
	校学位评定
委员会
	审议科学学位博士研究生指导教师岗位人员和其他相关事宜

  暨南大学党政办公室       主动公开       2015年1月22日印发
PAGE
— 1 —